〒813-8529  福岡市東区香住ヶ丘1-1-1
Tel:(092) 661-2411(代) Fax:(092)661-2415

http://www.fwu.ac.jp/

2016年12月28日発信
報道関係者各位

外尾 悦郎氏（サグラダ・ファミリア主任彫刻家）

客員教授就任について

 サグラダ・ファミリア主任彫刻家として著名な外尾悦郎氏が福岡女子大学の客員教授へ就任することになりました。
 つきましては、2017年1月6日（金）の福岡女子大学特別講演「サグラダ・ファミリアに込めたガウディの意図」の講演
会にて、辞令交付式を行います。お忙しいところ大変恐縮ですが、ぜひ取材にお越しいただければ幸いです。どうぞ、
よろしくお願い申し上げます。

【辞令交付式について】

●日時：2017年1月6日（金）18：30～20：00 （開場18：00～）

●場所：FFGホール （福岡銀行本店ビル地下）
      福岡市中央区天神2丁目13番1号

●プログラム

 18：00  開場
 18：30  開会・挨拶
 18：40  辞令交付式
 18：45  特別講演
 20：00  閉会

講演につきましては、別添の資料をご参照ください。
（講演の聴講参加者につきましてはすでに締め切らせていただいております。ご了承ください。）

<本件に関するお問い合わせ>
担当：総務班（原田、山田） Tel:092-661-2411  FAX：092-692-2415

■背景
福岡女子大学では、“次代の女性リーダーを育成”することを建学の精神として掲げています。今後求められる女
性リーダーには、学問だけでなく幅広い知識や感性を身につける必要があります。このため、福岡出身の著名な芸
術家である外尾悦郎氏を客員教授に任命しました。

■今後について
客員教授として、授業や講演を行っていただく予定です。

●外尾 悦郎氏の略歴

福岡県出身。スペイン、バルセロナのサグラダ・ファミリア聖堂で主任彫刻家をつとめる。
1953年（昭和28年）生まれ。福岡教育大学附属小学校、同中学校、福岡県立福岡高等学
校、京都市立芸術大学美術学部彫刻科を卒業。中学校・高校定時制非常勤教師として勤
務したのち、1978年バルセロナに渡る。彫刻家として認められ、アントニ・ガウディの建築、
サグラダ・ファミリアの彫刻に携わる。2000年に完成させた「生誕の門」が、2005年アントニ・
ガウディの作品群としてユネスコの世界遺産に登録される。
リヤドロ・アートスピリッツ賞、2002年福岡県文化賞受賞。
2008年度外務大臣表彰受賞。2011年国際カトリック文化金メダル受賞。
2012年ミケランジェロ賞受賞。2014年ヨーロッパ建設金十字勲章受賞。
ガウディ・グレソール賞受賞。
サン・ジョルディ・カタルーニャ芸術院会員。気仙沼大使

<取材に関するお問い合わせ>
担当：入試・広報・キャリア支援センター（山口） Tel:092-692-3100  FAX：092-692-3219

/